

**CONSORZIO DI BONIFICA  
DUGALI, NAVIGLIO, ADDA SERIO**

**CONTO DEL BILANCIO ANNO 2023**

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA			
RISCOSSIONI			12.819.128,73
PAGAMENTI			12.183.966,11
DIFFERENZA			635.162,62
RESIDUI ATTIVI			39.601.232,12
RESIDUI PASSIVI			40.200.388,99
DIFFERENZA			-599.156,87
	Avanzo(+) o Disavanzo(-)		36.005,75
	Fondi vincolati		0,00
	Fondi per finanziamento spese in conto capitale		0,00
	Fondi di Ammortamento		0,00
	Fondi non Vincolati		36.005,75
QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA			
	GESTIONE		
	Residui	Competenza	TOTALE
Fondo di cassa al 1° di Gennaio			2.737.217,58
RISCOSSIONI	7.158.221,85	12.819.128,73	19.977.350,58
PAGAMENTI	5.568.474,16	12.183.966,11	17.752.440,27
Fondo di cassa al 31/12			4.962.127,89
DIFFERENZA			4.962.127,89
PAGAMENTI per Azioni Esecutive e non regolarizzate al 31/12			0,00
RESIDUI ATTIVI	93.349.288,51	39.601.232,12	132.950.520,63
RESIDUI PASSIVI	95.029.915,80	40.200.388,99	135.230.304,79
DIFFERENZA			-2.279.784,16
		Avanzo(+) o Disavanzo(-)	2.682.343,73
	Fondi vincolati		-6.212,37
	Fondi per finanziamento spese in conto capitale		0,00
	Fondi di Ammortamento		0,00
	Fondi non Vincolati		2.688.556,10

CREMONA, li 31/12/2023

Il Segretario

Il Rappresentante Legale

Il Responsabile del servizio finanziario

**CONSORZIO DI BONIFICA**  
**DUGALI, NAVIGLIO, ADDA SERIO**

**CONTO DEL BILANCIO ANNO 2023**

**RISULTATO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA**

ENTRATE: ACCERTAMENTI DI COMPETENZA		ACCERTAMENTI	RISULTATO
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		0,00	
1 TITOLO I° - ENTRATE CORRENTI		9.389.599,35	
2 TITOLO II° - ENTRATE IN CONTO CAPITALE		450.700,00	
3 TITOLO III° - CONTABILITA' SPECIALI		42.580.061,50	
Totale Parziale			52.420.360,85
Avanzo Precedente Esercizio Applicato			0,00
Fondo Pluriennale Vincolato Entrata			0,00
Totale (1)			52.420.360,85
USCITE: IMPEGNI DI COMPETENZA		IMPEGNI	
USCITE CORRENTI		9.353.593,60	
USCITE IN CONTO CAPITALE		450.700,00	
CONTABILITA SPECIALI		42.580.061,50	
Totale Parziale			52.384.355,10
Disavanzo Precedente Esercizio Applicato			0,00
			0,00
Totale (2)			52.384.355,10
Totale(1)-Totale(2)			36.005,75
Di cui FPV (Uscita)			0,00

CONSORZIO DI BONIFICA  
DUGALI, NAVIGLIO, ADDA SERIO

21/03/2024

CONTO DEL BILANCIO ANNO 2023

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLE ENTRATE

COMPETENZA										RESIDUI		
ENTRATE	Previsioni iniziali	Previsioni definitive	% di definizione	Accertamenti	Riscossioni	% di realizzazione	Residui della competenza	Conservati	Riscossi	% di realizzazione	Rimasti	
1 TITOLO I° - ENTRATE CORRENTI	9.853.416,00	9.923.909,59	94,62%	9.389.599,35	7.548.736,01	80,39%	1.840.863,34	9.134.366,93	2.840.566,09	31,10%	6.293.800,74	
2 TITOLO II° - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	400.000,00	451.400,00	99,84%	450.700,00	306.036,32	67,90%	144.663,68	157.393,56	30.466,24	19,36%	126.927,32	
3 TITOLO III° - CONTABILITA' SPECIALI	22.032.100,00	51.769.232,17	82,25%	42.580.061,50	4.964.356,40	11,66%	37.615.705,10	91.218.534,78	4.287.189,52	4,70%	86.928.560,45	
TOTALE	32.285.516,00	62.144.541,76	84,35%	52.420.360,85	12.819.128,73	24,45%	39.601.232,12	100.510.295,27	7.158.221,85	7,12%	93.349.288,51	
Avanzo di amministrazione	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	
Fondo cassa al primo Gennaio	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	2.737.217,58	100,00%	0,00	
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	32.285.516,00	62.144.541,76	84,35%	52.420.360,85	12.819.128,73	24,45%	39.601.232,12	100.510.295,27	9.895.439,43	9,85%	93.349.288,51	



CONSORZIO DI BONIFICA  
DUGALI, NAVIGLIO, ADDA SERIO

21/03/2024

CONTO DEL BILANCIO ANNO 2023  
QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLE SPESE

	COMPETENZA						RESIDUI				
SPESE	Previsioni iniziali	Previsioni definitive	% di definizione	Impegni	Pagamenti	% di realizzazione	Residui della competenza	Conservati	Pagati	% di realizzazione	Rimasti
USCITE CORRENTI	10.742.382,00	10.835.580,56	86,32%	9.353.593,60	7.764.459,15	83,01%	1.589.134,45	6.076.725,78	1.117.252,06	18,39%	4.935.451,64
USCITE IN CONTO CAPITALE	400.000,00	451.400,00	99,84%	450.700,00	288.601,58	64,03%	162.098,42	103.050,27	15.040,95	14,60%	88.009,32
TOTALE SPESE FINALI	11.142.382,00	11.286.980,56	86,86%	9.804.293,60	8.053.060,73	82,14%	1.751.232,87	6.179.776,05	1.132.293,01	18,32%	5.023.460,96
CONTABILITA SPECIALI	22.032.100,00	51.769.232,17	82,25%	42.580.061,50	4.130.905,38	9,70%	38.449.156,12	94.442.635,99	4.436.181,15	4,70%	90.006.454,84
TOTALE	33.174.482,00	63.056.212,73	83,08%	52.384.355,10	12.183.966,11	23,26%	40.200.388,99	100.622.412,04	5.568.474,16	5,53%	95.029.915,80
Disavanzo di amministrazione	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
TOTALE COMPLESSIVO SPESE	33.174.482,00	63.056.212,73	83,08%	52.384.355,10	12.183.966,11	23,26%	40.200.388,99	100.622.412,04	5.568.474,16	5,53%	95.029.915,80

